

## نیاز جمهوری آذربایجان به تجربه پست ایران برای دسترسی روستایی

وزیر ارتباطات و فناوری نوین جمهوری آذربایجان و مدیرعامل شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران در دیدار با یکدیگر بر گسترش همکاری های پستی دوجانبه تاکید کردند.



به گزارش آران نیوز به نقل از روابط عمومی شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران، مدیرعامل این شرکت در این دیدار که در تهران برگزار شد، ابراز امیدواری کرد مفاد تفاهمنامه پستی که زمان برگزاری کنگره استانبول در حضور وزیران دو کشور به امضا رسید، به سرعت اجرا شود. «حسین مهری» پست لجستیک را از زمینه های همکاری دو کشور دانست و گفت: بی تردید با اجرای پست لجستیک و امکان انبارش کالا در دو کشور شاهد خدمت رسانی بهتر و بهره وری بیشتر خواهیم بود. وی اعلام کرد اکنون ایجاد انبارش کالا در هشت نقطه ایران در دستور کار قرار دارد و افزود: با همکاری بخش خصوصی و ایجاد زیرساخت های لازم، مشابه این امر می تواند در جمهوری آذربایجان رخ دهد. به گفته وی، پست ایران با برخورداری از 14 هزار نفر کارمند و 22 هزار نفر از بخش خصوصی در سطح کشور فعالیت می کند و دارای 10 هزار دفتر آی.سی.تی روستایی و 6 هزار دفتر پیشخوان شهری است. همچنین یک هزار و 600 کامیون، کامیونت و وانت مرسولات را حمل می کند. رییس هیات مدیره پست جمهوری اسلامی ایران گفت: مطابق با اساسنامه جدید در یک سال آینده دو اپراتور جدید پستی از سوی بخش خصوصی معرفی می شود. وی راه اندازی درگاه «گت وی» را یکی از خدمات مهم الکترونیکی شرکت ملی پست برشمرد و ادامه داد: در این درگاه 38 شرکت ثبت شده است که در ذیل آن دو هزار فروشگاه اینترنتی فعالیت می کند و سامانه بازار الکترونیک پست نیز یکی از شرکت های زیر پوشش این درگاه است. مهری توسعه تجارت الکترونیک را برای اداره های پست ضروری عنوان کرد و ادامه داد: تاکنون دو و نیم میلیون ترافیک تجارت الکترونیک در ایران جذب شده است.

**\*\* نیاز به تجربه پست ایران در زمینه دسترسی به مناطق روستایی**  
وزیر ارتباطات و فناوری نوین جمهوری آذربایجان در این دیدار اعلام کرد: یک هزار و 500 نقطه تماس پستی در کشور ما بویژه در مناطق روستایی وجود دارد که هیچ نهادی در کشور از این امکان برخوردار نیست. «رامین قلی زاده» ابراز امیدواری کرد پست کشورش در آینده از تجارب و توانایی پست ایران در این زمینه استفاده کند. وی بر توسعه تجارت الکترونیک دو کشور تاکید و اضافه کرد: این همکاری می تواند از طریق انعقاد تفاهمنامه ای صورت گیرد و محصولات و کالاهای مورد نظر دو کشور از طریق یک تارنمای مشترک معرفی و عرضه شود. وی افزود: اگر بتوانیم همکاری مشترکی را در زمینه تجاری سازی طرح ها داشته باشیم موفقیت خوبی را رقم زده ایم. به گزارش ایرنا، صبح امروز وزیر ارتباطات و فناوری های نوین جمهوری آذربایجان در صدر یک هیات اقتصادی وارد تهران شد. رییس جمهوری اسلامی ایران هفدهم مردادماه امسال سفری دوازده روزه به آذربایجان داشت. وی در این سفر افزون بر دیدار رسمی دوجانبه با رییس جمهوری آذربایجان، در نشست سه جانبه ایران، روسیه، آذربایجان شرکت کرد. در این نشست زمینه های لازم به منظور توسعه روابط و همکاری های سه کشور در سطح منطقه ای به بحث گذاشته شد. پارسال نیز رییس جمهوری آذربایجان در صدر یک هیات بلندپایه اقتصادی به تهران سفر کرد. حجم مبادلات تجاری تهران و باکو در بخش غیرنفتی به ۵۰۰ میلیون دلار می رسد اما در مجموع، حجم مبادلات تجاری دو طرف در بخش نفتی و غیرنفتی بیش از یک میلیارد دلار است.